平成 29 年 11 月 14 日

各  位

会 社 名 出 光 興 産 株 式 会 社

代表者 名 代表取締役社長 月 岡  隆

（コード番号：5019  東証第１部）

問合せ先 経理部 IR 室長 徳 光  孝 治

（TEL : 03 － 3213 － 9307）

剰余金の配当および配当予想の修正に関するお知らせ

 当社は、平成 29 年 11 月 14 日開催の取締役会において、平成 29 年 9 月 30 日を基準日とする剰余金

の配当（中間配当）を下記の通り決議致しました。

また、平成 30 年 3 月期の期末配当予想についても修正することと致しましたので、お知らせ致します。

記

１． 剰余金の配当

 決定額
直近の配当予想

（平成 29年 5月 15日公表）

前期実績

（平成 29 年 3 月期）

基準日 平成 29 年 9 月 30 日 同左 平成 28 年 9 月 30 日

1 株当たり配当金 40 円 25 円 25 円

配当金総額 8,318 百万円 ― 3,998 百万円

効力発生日 平成 29 年 12 月 7 日 ― 平成 28 年 12 月 7 日

配当原資 利益剰余金 ― 利益剰余金

２． 配当予想の修正

1 株あたり配当金

第 2 四半期末 期 末 合 計

前回予想

（平成 29年 5月 15日公表）
25 円 25 円 50 円

今回修正予想  40 円 80 円

当期実績 40 円

前期実績

(平成 29 年 3 月期)
25 円 25 円 50 円

３． 剰余金の配当および配当予想修正の理由

 当社は、株主への利益還元を重要な経営課題とし、既存事業の強化と将来の事業展開に向けた戦略投

資、財務体質の改善及び業績のバランスを勘案しながら、安定的な配当の継続を配当の基本方針としてお

ります。

当期の配当金につきましては、今年度第 2 四半期業績および通期業績見通しを踏まえ、総合的に検討を

重ねた結果、上記の通り修正致します。

以 上